
Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 1 

        

 

 

 

 

Broj: 05/2023                                                                                    Berek, 18. rujna 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 2 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (″Službeni glasnik Općine Berek″ broj 01/21), i članka 22. 
Odluke o javnim priznanjima Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 05/08) Općinsko vijeće 
Općine Berek na svojoj 14. sjednici održanoj  18. rujna 2023. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2023. godini  
 

Članak 1. 
 Povodom obilježavanja Dana općine Berek, blagdana Svetog Mihaela i 30 godina 
osnutka Općine Berek, dodjeljuje se i nagrađuje: 
 
 POVELJOM OPĆINE BEREK U 2023. GODINI 
 

1. Za doprinos u razvoju sporta i društvenog života Općine Berek 
- Nogometni klub TOMISLAV iz Bereka 
 

2. Za doprinos u kulturi i umjetnosti te razvoju društvenog života Općine Berek 
- Kulturno umjetničko društvo  PRIJATELJI iz Bereka 
 

3. Za doprinos u razvoju Općine Berek 
- Lovačko društvo BEREK iz Ruškovca 
 

4. Za očuvanje vatrogasne tradicije te zalaganje u radu vatrogastva na području Općine 
Berek 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo BEREK iz Bereka 
 

5. Za poseban doprinos u razvoju Općine Berek i svih područja društvenog života Općine 
Berek 
- ANTUN DERGIĆ iz Bereka 
 

6. Za poseban doprinos u razvoju Općine Berek, za očuvanje vatrogasne tradicije i 
zalaganje u radu vatrogastva Općine Berek 
- ĐURO VADLJEVIĆ iz Ruškovca 
 

7. Za poseban doprinos u stvaralaštvu, kulturi i umjetnosti na području Općine Berek 
- STUBIČAN ŽELJKO iz Bereka 
 

8. Za poseban doprinos i zalaganje u razvoju Općine Berek 
-  BILJANA ŠUNJIĆ iz Bereka 
 

9. Za poseban doprinos u odgoju i obrazovanju djece Općine Berek 
- DUŠICA VUNIĆ iz Čazme. 
 

ZAHVALNICOM OPĆINE BEREK U 2023. GODINI: 
 

10. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (voćarstvu) 
- OPG BRANKOVIĆ MOMČILO iz Bereka 
 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 3 

11. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (pčelarstvu) 
- OPG PČELARSTVO SUDAR iz Oštrog Zida 

 
12. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (stočarstvu) 

- OPG TAKAČ POPOVIĆ MANUELA iz Begovače 
 

13. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (ratarstvu) 
- AGROTEH poljoprivredna proizvodnja, vlasnik EDO DEVČIĆ iz Begovače 
 

14. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (ekološka proizvodnja) 
- OLD FARM d.o.o., vlasnik društva IVAN POTURIČIĆ iz Ruškovca  
 

15. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi (ekološka proizvodnja) 
- OPG DVA IZVORA, nositelj OPG-a ALEN AHMETOVIĆ iz Stubičkih Toplica. 

 
Članak 2. 

 Javna priznanja iz prethodnog članka uručuju se nagrađenima na svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća povodom obilježavanja proslave Dana općine Berek i blagdana Svetog 
Mihovila te povodom obilježavanja 30 godina osnutka Općine Berek. 
 

Članak 3. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenom glasniku Općine 
Berek″. 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
KLASA: 061-01/23-01/01 
URBROJ: 2103-06-01-23-2 
Berek, 18. rujna 2023. godine 
 

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA 
OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 Senka Jambrišak 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21) 
Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 11. sjednici održanoj 24.03.2023. godine donosi 
 

ODLUKU 
o isplati bespovratne potpore za studente  

 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Općine Berek donosi Odluku o isplati bespovratne jednokratne potpore 
za redovne i izvanredne studente te studente poslijediplomskih studija s prebivalištem na 
području Općine Berek.  
 Nagrada će se isplatiti jednokratno u visini novčanog iznosa od 300,00 EURA (slovima: 
tristotineeura).   



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 4 

 
Članak 2. 

 Sredstva se osiguravaju u Proračunu Općine Berek. 
 

Članak 3. 
 Zahtjev za ostvarivanje prava o isplati bespovratne potpore za sve studente na području 
Općine Berek, podnosi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek najkasnije do 26. 
rujna. 
 Uz zahtjev podnositelj mora priložiti: 

- dokaz odnosno potvrdu o upisu na fakultet / obrazovnu ustanovu, 
- presliku osobne iskaznice, 
- presliku žiro računa podnositelja zahtjeva studenta ili jednog od roditelja u slučaju 

da student nema otvoren račun u banci, 
- dokaz odnosno potvrdu da su podmirene obveze prema Općini Berek. 

 
Članak 4. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za postupanje i provođenje Odluke iz članka 1., a 
po nalogu općinskog načelnika. 
 

Članak 5. 
 Stupanjem na snagu prestaje važiti Odluka o isplati bespovratne potpore za studente , 
KLASA: 604-01/23-01/01, URBROJ: 2103-06-01-23-1 od 24.03.2023. godine 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Berek. 
    

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 604-01/23-01/01 
URBROJ: 2103-06-01-23-5 
Berek, 18.09.2023. godine 

    

 
                                                                                   ZAMJENICA PREDSJEDNIKA 

 OPĆINSKOG VIJEĆA                       
                                                                                                              Senka Jambrišak 

 
                              
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 5 

Na temelju članka 197. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj: 120/16, 114/22, dalje u 
tekstu: ZJN 2016) i članka 47. Statuta Općine Berek (Službeni glasnik Općine Berek, br. 01/21) načelnik 
Općine Berek ovime donosi sljedeću: 

 
ODLUKU O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE 

 

NARUČITELJ 

 
OPĆINA BEREK 
Berek 77, 43232 Berek, Hrvatska 
OIB: 43345188266 

PREDMET NABAVE 

 
Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića “RADOST“ Berek 
 
Glavna CPV oznaka i naziv predmeta nabave prema Uredbi 
Komisije (EZ) br. 213/2008 od 28. studenoga 2007. o 
izmjeni Uredbe (EZ) br. 2195/2002 Europskog parlamenta i 
Vijeća o postupcima javne nabave: 
 
45214100-1 Građevinski radovi na zgradama za dječji vrtić 
 
- Predmet nabave nije podijeljen na grupe 
 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 1.088.811,87 EUR bez PDV-a  

EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE 45/23  

ZAKONSKA OSNOVA ZA PROVOĐENJE 
POSTUPKA JAVNE NABAVE 

Članak 88. i 89. ZJN 2016  

OVLAŠTENI PREDSTAVNICI JAVNOG 
NARUČITELJA U POSTUPKU JAVNE 
NABAVE 

1. Tomislav Šunjić, predsjednik Općinskog vijeća Općine Berek 
2. Ivana Cindrić Jurčević, pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Berek 
3. Iva Masten koja posjeduje Certifikat u području javne 

nabave  

ODGOVORNA OSOBA NARUČITELJA Načelnik Općine Berek, Mato Tonković 

 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 402-01/22-01/04 
URBROJ: 2103-06-02-23-10 
U Bereku, 4. rujna 2023.g. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mato Tonković 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 6 

Na temelju članka 8. Odluke o komunalnom redu na području Općine Berek ( „Službeni glasnik 

Općine Berek“, br. 05/2019) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, 

br. 01/21) dana 15. rujna 2023. godine načelnik Općine Berek donosi  

O D L U K U 
o davanju na korištenje i zakupu javnih površina u vlasništvu Općine Berek 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se: način korištenja, uvjeti i postupak davanja u zakup i ostalu 
uporabu javnih površina, način određivanja zakupnine, te nadzor odredbe u svezi s davanjem u 
zakup javnih površina u vlasništvu Općine Berek.  

Članak 2. 

Javna površina je svaka površina u vlasništvu Općine Berek čije je korištenje namijenjeno svima i 
pod jednakim uvjetima. 

Članak 3. 

Javna površina daje se u zakup pravnim i fizičkim osobama za privremeni smještaj pokretnih 
naprava. 

Pokretne naprave su prenosivi objekti koji kad se postave na određenom mjestu služe za 
prodaju robe i obavljanje usluga (npr. štandovi, šatori, lunapark, klupe, ugostiteljske prikolice, 
pečenjare, automati, hladnjaci i dr). Pokretne naprave su i terase, kao dijelovi javne površine ili 
neizgrađenog građevinskog zemljišta na kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost. 

Članak 4. 

Iznos zakupa javne površine određuje se u iznosu od 10,00 eura po danu. 

Članak 5. 

Naplatu zakupa provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Berek ili pravna ili fizička osoba koju za 
to ovlasti načelnik Općine Berek. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 363-01/23-03/01 

URBROJ: 2123/02-02-23-1 

U Bereku, 15. rujna 2023.g. 

 

Općinski načelnik 

Mato Tonković 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 7 

 Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), članka 47. 
Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, br. 01/21), na prijedlog pročelnice 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek, općinski načelnik Općine Berek donosi 

 
II. izmjene i dopune Pravilnika 

o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Berek 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek („Službeni glasnik 
Općine Berek“, br. 03/21) u poglavlju V. Sistematizacija radnih mjesta, mijenja se dio u radnom 
mjestu 1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela koji se odnosi na Opis razine mjerila za 
klasifikaciju radnih mjesta, Potrebno stručno zdanje, te on sada glasi: 

 

Opis razine mjerila za klasifikaciju radnih mjesta 

Potrebno stručno znanje ­ sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski 
studij pravne, ekonomske ili druge odgovarajuće 
društvene struke s najmanje jednom godinom 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,  

­ organizacijske i komunikacijske vještine potrebne za 
uspješno upravljanje tijelom,  

­ izvrsno poznavanje hrvatskog jezika u govoru i 
pismu,  

­ poznavanje engleskog jezika u govoru i pismu, 
­ poznavanje rada na računalu,  
­ položen državni stručni ispit,  
­ vozačka dozvola B kategorije.  

 
Članak 2. 

Ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek 
(„Službeni glasnik Općine Berek“, br. 03/21) ostaje nepromijenjene. 
   

Članak 3. 
Ove I. Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Berek“. 

 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 120-01/23-01/01 
URBROJ: 2103-06-02-23-1 
Berek, 18.09.2023. 

 
                                                                                 Općinski načelnik 

                                                                                 Mato Tonković 

 



Službeni glasnik br. 05/2023                                                                                                      Berek, 18.09.2023. 

    

 str. 8 

 

SADRŽAJ: 

 Akti općinskog vijeća strana 

1. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2023. godini 2 

2. Odluka o isplati bespovratne potpore za studente  3 

 Akti općinskog načelnika  

1. Odluka o početku postupka javne nabave 5 

2. Odluka o davanju na korištenje i zakupu javnih površina u vlasništvu Općine 
Berek 

6 

3. II. izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Berek 

7 


